

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 一宮下中筋線 徳・一宮 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		9,163,814		
擁壁工		式	1		280,430		
作業土工		式	1		11,615		
床掘り	土質:土砂	m3	9	336.7	3,030		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	2	3,099	6,198		単 2号
基面整正		m2	5	477.4	2,387		単 3号
場所打擁壁工		式	1		268,815		
重力式擁壁 1号	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	46,550	46,550		単 4号
重力式擁壁 3号	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	3	66,960	200,880		単 5号
土間コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10cm	m2	5	4,277	21,385		単 6号
カルパート工		式	1		4,009,597		
作業土工		式	1		29,197		
床掘り	土質:土砂	m3	30	336.7	10,101		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6徳土 一宮下中筋線 徳・一宮 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	40	477.4	19,096		単 8号
フレキストカーバート工		式	1		3,980,400		
フレキストボックス	内幅:2m, 内高:1.2m	m	15	261,100	3,916,500		単 9号 暫定単価
間詰コンクリート	18-8-40	m3	3	21,300	63,900		単 10号
構造物撤去工		式	1		31,187		
構造物取壊し工		式	1		27,216		
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	10	575.6	5,756		単 11号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	2	10,730	21,460		単 12号
運搬処理工		式	1		3,971		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	1	2,371	2,371		単 13号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	1	1,600	1,600		単 14号
仮設工		式	1		4,842,600		
土留・仮締切工		式	1		4,519,200		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 一宮下中筋線 徳・一宮 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼矢板	鋼矢板型式:10H型,II型,平均鋼矢板長さ:9m,鋼矢板打込長さ:9m	枚	28	161,400	4,519,200		単 15号
交通管理工		式	1		323,400		
交通誘導警備員	A	人日	10	17,040	170,400		単 16号
交通誘導警備員	B	人日	10	15,300	153,000		単 17号
直接工事費		式	1		9,163,814		
共通仮設		式	1		1,473,200		
共通仮設費		式	1		98,200		
運搬費		式	1		98,200		
仮設材運搬費		t	20	4,910	98,200		単 18号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,375,000		
純工事費		式	1		10,637,014		
現場管理費		式	1		4,021,000		
工事原価		式	1		14,658,014		

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	336.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 自立式, 無し	m3	1	336.7	336.7		
合計						336.7		
単価						336.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
3号	基面整正		m2	1	477.4	477.4	
	基面整正		m2	1	477.4	477.4	
	合計					477.4	
	単価					477.4	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	重力的擁壁 1号	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	46,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート(場所打擁壁)	18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	25,650	25,650		
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	2	9,718	19,436		
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ ラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,462	1,462		
	合計					46,548		
	単価					46,550	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土間コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10cm	単位	m2	単位数量	5	単価	4,277
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート(場所打擁壁)	18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	0.5	25,650	12,825		
	溶接金網(G3551) 径6.0×150×150		m2	5	460	2,300		
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュ ン 40~0, 全ての費用	m2	5	1,252	6,260		
	合計					21,385		
	単価					4,277	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	336.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 自立式, 無し	m3	1	336.7	336.7		
合計						336.7		
単価						336.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	プレキャストボックス	内幅:2m, 内高:1.2m	単位	m	単位数量	15	単価 261,100
	ボックスカルバート	据付, 2.0m/個, 1.25<B<=2.5 0<H<=1.25, 無し, 有り, 標準, 全ての費用	m	15	14,750	221,250	
	ボックスカルバート 2000*1000 L=2.000 基本		個	4	340,000	1,360,000	暫定単価
	ボックスカルバート 2000*1000 L=1.000 短尺		個	2	306,000	612,000	暫定単価
	ボックスカルバート 2000*1000 L=1.525 斜切		個	1	429,000	429,000	暫定単価
	ボックスカルバート 2000*1000 L=1.416 斜切		個	1	410,000	410,000	暫定単価
	ボックスカルバート 2000*1000 L=0.933 斜切		個	2	328,000	656,000	暫定単価
	PC鋼鋼材費 B種 φ12.7mm		m	66	504	33,264	
	定着金具費		組	24	624	14,976	
	生コンクリート 18-8-40 高炉		m ³	5	21,300	106,500	
	型枠工 (均し基礎コンクリート型枠)		m ²	4	4,634	18,536	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下, 再生グラッサ ラン 40~0, 全ての費用	m ²	37	1,462	54,094	
	合計					3,915,620	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	間詰コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	21,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 18-8-40 高炉			m3	1	21,300	21,300		
合計						21,300		
単価						21,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	575.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	575.6	575.6		
合計						575.6		
単価						575.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	10,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,有り,3.3以下	m3	1	10,730	10,730		
合計						10,730		
単価						10,730	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,371
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),無し,3.5km以下,全ての費用	m3	1	2,371	2,371		
合計						2,371		
単価						2,371	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	鋼矢板	鋼矢板型式:10H型, II型, 平均鋼矢板 長さ:9m, 鋼矢板打込長:9m	単位	枚	単位数量	28	単価	161,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板 SYW295, ハット型(10H), 9.0m		枚	17	154,000	2,618,000		
	鋼矢板 SYW295, ハット型(10H), 9.5m		枚	7	164,000	1,148,000		
	鋼矢板 SY295, 普通II型, 9.0m		枚	4	86,000	344,000		
	ハイロハマ施工による 鋼矢板打込み	陸上, 電動式 60kW, 無し, 10H型, 9m以下	枚	24	11,790	282,960		
	ハイロハマ施工による 鋼矢板打込み	陸上, 電動式 60kW, 無し, II型, 9m以下	枚	4	7,952	31,808		
	ガス切断	鋼矢板	箇所	28	5,708	159,824		
	スクラップ ヘビ-H1		t	-1.93	34,750	-67,067.5		
	合計					4,517,524.5		
	単価					161,400	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	4,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
合計						4,910		
単価						4,910	円/t	